PRESS RELEASE

報道関係者各位

  2017 年 9 月 14 日

ソラーレ ホテルズ アンド リゾーツ

本の世界を旅するホテル
「ランプライトブックスホテル名古屋」2018年 2月 20日開業

～コンセプトは「本屋が運営するホテル」。「本」がつなぐホテルとカフェ。～

全国で宿泊施設を展開するソラーレ ホテルズ アンド リゾーツ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：井上

理、以下ソラーレホテルズ http://www.solarehotels.com ）は、2018年 2月 20日、愛知県名古屋市にソラーレホテルズ

オリジナルの新ブランド「ランプライトブックスホテル名古屋」を開業することが決定しましたのでお知らせいたします。

ランプライトブックスホテルは、ソラーレホテルズの都市部コンパクト型ホテルで、「本の世界を旅するホテル」をテーマに

掲げています。感度の高い女性の旅行者・ビジネスパーソンを対象に、シングルルームが中心の客室構成となっていま

す。客室には、ホテルがお奨めする数冊の本が置かれ、本を読むための快適さにこだわり、目に優しい照明や読書専

用ソファを設置するなど随所に工夫を凝らしています。

ホテル 1 階には、ブックカフェ「ランプライトブックスカフェ」がオープン。東京・丸の内の「マルノウチリーディングスタイル」

を運営する同チームがセレクトした約 3,000冊の本や雑貨が 24時間いつでも購入可能。本は、「旅」と「ミステリー」を主

としたラインナップが並びます。コーヒーや紅茶と一緒に楽しめるフードを提供し、自由に本を手に取り、コーヒーを飲み

ながらじっくりとお気に入りの一冊を見つけることができます。ホテル宿泊以外の方も利用でき、近隣のビジネスパーソ

ンがほっと息をつける憩いの場所として、本とともに心地よい時間と空間を提供いたします。

ランプライトブックスホテルは「本屋がホテルを運営する」というコンセプトのもと、「本」がホテルとカフェを 1 つにつなぎ、

このホテルにしかない世界観を展開します。ソラーレホテルズでは、当社で最もコンセプトの強い個性的なブランドとし

てこのホテルを位置付けています。本年、来年と他社新規出店ホテルが多く予定されている中、個性を強く打ち出し、

よりセグメントされた顧客層の獲得を目指すことで差別化を図ってまいります。

ランプライトブックスホテル名古屋 公式ウェブサイト

www.lamplightbookshotel.com

http://www.solarehotels.com/
file://///192.168.101.5/group/Marketing/MKTDiv/Brand/PR/Press%20Release/2017/September/Lamplight/リリース/www.lamplightbookshotel.com

＊本を読むための快適さにこだわった客室

客室には、ホテルがおすすめする本が

数冊置かれ、本を読むための快適さに

こだわった目に優しい照明、読書専用ソ

ファ、ミニマルなインテリアにいたるまで

工夫を凝らしています。

＊24時間営業のブックカフェ「ランプライトブックスカフェ」

ホテル 1 階は書店とカフェが一体となったブックカフェ「ランプライトブックスカフェ」。リーディングスタイルがセレクトし、

ディスプレイした約 3,000冊の書籍と雑貨が 24時間購入可能。本は「旅」と「ミステリー」を中心としたラインナップが並び

ます。カフェでは香り高いコーヒーとともに本を片手に食べられる軽食なども提供。コーヒーを飲みながら自由に本を探

し、読み、購入が可能です。また、宿泊者には朝食を提供するスペースとなります。

「リーディングスタイル」

選書、ディスプレイ、オペレーションシステムを構築します。

「READINGSTYLE」とは、本を読むスタイルという意味でありながら、

それを通じて “本と関わる形” というものを考える集団で、本と向き合う

ために様々な READING STYLEを考え、素敵な本との暮らしを考える

提案を行っています。http://www.readingstyle.co.jp/index.html

左）ホテルレセプション 右）ランプライトブックスカフェ（ともにイメージ）

モデレートシングル（イメージ）

「本」がつなぐホテルとカフェ

◆施設概要

施設名（日本語表記） ランプライトブックスホテル名古屋

施設名（英語表記） LAMP LIGHT BOOKS HOTEL nagoya

所在地 〒460-0003 愛知県名古屋市中区錦一丁目 13-18

敷地面積／延床面積 203.37 ㎡/1,701.26 ㎡

構造規模 鉄骨造、地上 13 階建

建物所有者 株式会社 玉善

運営会社 ソラーレ ホテルズ アンド リゾーツ株式会社

※ホテル・書店・カフェともにソラーレホテルズ直営

設計 株式会社アルファワークス・有限会社橋本夕紀夫デザインスタジオ

施工 松井建設株式会社

開業日 2018 年 2 月 20 日

総客室数 70 室

最大収容人数 105 名

◆ホテル概要

部屋タイプ

名称 広さ 定員 客室数 料金(室)*

シングル 13 ㎡ 1 23 8,000 円

モデレートシングル 13 ㎡ 1 12 8,500 円

ダブル 15 ㎡ 2 11 12,000 円

モデレートダブル 16 ㎡ 2 12 13,000 円

モデレートツイン 18 ㎡ 2 12 15,000 円

チェックイン／アウト チェックイン 15:00／チェックアウト 11:00

ホテル内設備 カフェ・書店（兼朝食会場）、コインランドリー、自動販売機、製氷機

客室内設備 ソファ、シャワートイレ、シャワーブース、液晶テレビ

インターネット環境 共用部、全客室 Wi-Fi完備

交通アクセス 名古屋市営地下鉄東山線・鶴舞線「伏見駅」より徒歩 3 分

予約開始日 2017 年 9 月 14 日

開業に関する問合先 ソラーレ ホテルズ アンド リゾーツ株式会社

新店舗開業準備部 内田 TEL03-6858-2995（平日：9:00～18:00）

広報に関する問合先 ソラーレ ホテルズ アンド リゾーツ株式会社

マーケティング本部 増井 TEL03-6858-2330（平日：9:00～18:00）

◆カフェ概要

施設名（日本語表記） ランプライトブックスカフェ

施設名（英語表記） LAMP LIGHT BOOKS CAFÉ

所在地 〒460-0003 愛知県名古屋市中区錦一丁目 13-18

※ランプライトブックスホテル名古屋 1 階

営業時間/定休日 24 時間/なし

座席数 30 席

その他 宿泊者以外も利用可

 ランプライトブックスホテル名古屋 概要

*室料の表示は目安の料金です。変更する場合があります。

＊ソラーレ ホテルズ アンド リゾーツ株式会社について ：-   http://www.solarehotels.com

ソラーレ ホテルズ アンド リゾーツ株式会社は、「HOTEL the M」、「アンドルームス」、「ロワジール」、「チサン」などのブランドを有し、

2017 年 9 月現在、従業員約 1,200 名、ホテル数 47 軒、総客室数約 7,310 室の運営、フランチャイズ、アセットマネジメントをしている

ホテルグループです。名古屋ではチサンブランドの「チサン イン 名古屋」（名古屋市中村区）を運営。

報道関係者からの問い合わせ

ソラーレ ホテルズ アンド リゾーツ株式会社 PR担当：増井

Mail: kaori.masui@solarehotels.com TEL:03-6858-2330

外観（イメージ）

http://www.solarehotels.com/